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Folketingets Kulturudvalg har den 22. december 2021, efter ønske fra Kim Valentin (V), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 106 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Dele af aftenskolernes virksomhed udbydes også af andre udbydere, f.eks. idrætsforenin-

ger og fitnesscentre, der stadig kan holde åbent. Hvilken forskel er der på at dyrke bevæ-

gelsesfag som yoga eller pilates hos idrætten og hos folkeoplysningen? 

 

Svar: 

Kulturministeriet modtog 16. december 2021 en indstilling fra Epidemikommissionen om 

iværksættelse af yderligere tiltag. I den indstillede Epidemikommissionen, at der blev 

iværksat flere aktivitetsdæmpende tiltag som følge af omikrons hastige vækst i Dan-

mark. Formålet var yderligere at forebygge en hurtig og kraftig smittestigning og heraf 

følgende stigning i indlæggelser.  

 

Epidemikommissionen vurderede, at der særligt var behov for at beskytte de ældre og de 

sårbare, samt forebygge nyindlæggelser som følge af den voldsomme vækst i smitten. 

 

Epidemikommissionen indstillede, at en række tiltag skulle indføres hurtigst muligt med 

henblik på markant at reducere kontakten i samfundet. Det gjaldt særligt ift. situationer 

med risiko for superspredningsbegivenheder og steder, hvor mange mennesker er samlet 

og opholder sig tæt på hinanden.  

 

Epidemikommissionen indstillede konkret, at følgende lokaler og lokaliteter blev lukket 

for offentligheden: 

• Spillehaller, kasinoer, lege- og badelande, forlystelsesparker, tivolier, messer samt 

lokaler og lokaliteter, hvor der afvikles konferencer og foredrag. 

• Spillesteder, teatre, biografer, museer, kunsthaller, kulturhuse, forsamlingshuse, 

selskabslokaler, folkehøjskoler, zoologiske anlæg, akvarier, samt lokaler og lokalite-

ter, hvor der afvikles folkeoplysende aktiviteter og idrætsarrangementer med beta-

lende tilskuere. 

 

Epidemikommissionens indstilling af 16. december 2021 er vedlagt besvarelsen af spørgs-

mål nr. 103.  

Offentligt
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Side 2 

 

 

Jeg har ikke kendskab til den konkrete faglige vurdering, Epidemikommissionen lagde 

til grund for deres indstilling, herunder heller ikke forskellen på at dyrke bevægelsesfag 

som yoga eller pilates hos idrætten og hos folkeoplysningen.  

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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